UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LẠNG GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP Lạng Giang, ngày       tháng 8 năm 2022
Về việc tập trung thực hiện giải

phóng mặt bằng dự án Tuyến đường

huyện Đại Lâm – An Hà (đoạn xã

Xương Lâm đi TL295)

Kính gửi:  UBND xã Xương Lâm.

Ngày 22/6/2022, Chủ tịch UBND huyện đã có Công văn số 1469/UBND-VP

về việc đẩy nhanh nhiệm vụ GPMB thực hiện các dự án đầu tư trên địa bàn xã Xương

Lâm, trong đó nêu nhiệm vụ trọng tâm đối với dự án giao thông trọng điểm Tuyến

đường Đại Lâm – An Hà (đoạn xã Xương Lâm đi TL295).

Thực hiện Công văn số 1459/UBND-VP, Trung tâm phát triển quỹ đất và

Quản lý trật tự giao thông, xây dựng, môi trường đã ban hành Kế hoạch số 03/KH-

TTPTQĐ&QLTTGTXDMT ngày 01/7/2022 về thực hiện công tác GPMB các dự án

đầu tư công trên địa bàn xã Xương Lâm, huyện Lạng Giang; trong đó thời gian hoàn

thiện thủ tục, hồ sơ trình UBND huyện phê duyệt phương án bồi thường GPMB đối

với dự án Tuyến đường Đại Lâm – An Hà trước ngày 20/8/2022. Tuy nhiên đến nay,

công tác bồi thường GPMB của UBND xã Xương Lâm đối với dự án nêu trên triển

khai rất chậm, nhiều vướng mắc chưa tập trung và chủ động giải quyết, đặc biệt trong

công tác giải tỏa hành lang giao thông trên tuyến (đoạn qua khu dân cư) cơ bản

không triển khai.

Để đẩy nhanh tiến độ thực hiện GPMB, đưa các dự án vào thi công theo đúng

kế hoạch, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. UBND xã Xương Lâm nghiêm túc thực hiện công tác bồi thường, GPMB;

hoàn thành công tác xác định vị trí thửa đất, nguồn gốc đất, thời điểm tạo lập tài sản

trên đất, kiểm đếm, quy chủ thửa đất và tài sản trên đất, đặc biệt đối với công tác giải

tỏa hành lang giao thông trên tuyến; chủ động phối hợp với Trung tâm phát triển quỹ

đất và quản lý trật tự giao thông, xây dựng, môi trường (cơ quan chủ trì thực hiện

giải phóng mặt bằng), phòng Tài nguyên và Môi trường, Ban quản lý dự án đầu tư

xây dựng huyện giải quyết các khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện dự án

Tuyến đường Đại Lâm – An Hà (đoạn xã Xương Lâm đi TL295), thời gian xong

trước ngày 20/9/2022.

2. Giao Trung tâm phát triển quỹ đất và Quản lý trật tự giao thông, xây dựng,

môi trường phối hợp với Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện đôn đốc, hỗ trợ

UBND xã Xương Lâm nghiêm túc thực hiện hoàn thành công tác bồi thường GPMB

đối với dự án Tuyến đường Đại Lâm – An Hà (đoạn xã Xương Lâm đi TL295); kịp

thời tham mưu UBND huyện phê bình, nhắc nhở khi tiến độ chậm triển khai./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan: Tài nguyên và Môi trường; Ban

quản lý dự án đầu tư xây dựng; Trung tâm phát

triển quỹ đất và Quản lý trật tự GT,XD,MT;

- LĐVP, TH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thân Hải Nam

		namth@bacgiang.gov.vn
	2022-08-23T16:07:02+0700

		2022-08-23T16:09:12+0700

		2022-08-23T16:09:33+0700

		langgiang@bacgiang.gov.vn
	2022-08-23T16:09:56+0700